Приложение 2
ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Трубчевск

________________ две тысячи пятнадцатого года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района (ИНН 3230003308; ОГРН 1023202936393; КПП 323001001; адрес (место нахождения): Брянская область, г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59; зарегистрирован 15.12.1999 г. администрацией Трубчевского района Брянской области), в лице председателя Приходовой Натальи Николаевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.11.2013 г. № 762 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района в новой редакции", распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 13.07.2015 г. №548-р "О приеме на работу Приходовой Н.Н.", именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и ________________________,  _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, на основании Протокола об итогах аукциона от 04.09.2015 г. заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора недвижимое имущество:  здание котельной (кирпичное), назначение: нежилое, 1-этажное, площадь 129,4 кв.м,  местонахождение: Брянская область, Трубчевский район, д. Городцы, ул. Трубчевская, д.139; земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 236 кв.м, кадастровый номер 32:26:0380101:1600, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания котельной, местонахождение: Брянская область, д. Городцы, ул. Трубчевская, д.139.
            Решение об условиях приватизации муниципального имущества принято Трубчевским районным Советом народных депутатов, решение от 30.06.2015 г. № 5-152 "Об условиях приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2015 год".

2. СТОИМОСТЬ

2.1. Цена недвижимого имущества установлена на основании Протокола об итогах аукциона от 04.09.2015 г. и составляет ____________ (_____________ ________________________________________________) рублей, в т.ч. НДС. Сумма внесенного задатка ПОКУПАТЕЛЕМ - 27 770 (двадцать семь тысяч семьсот семьдесят) рублей засчитывается в оплату приобретаемого имущества. Остальные денежные средства в размере _______________ (_______________________________________________) рублей ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить не позднее десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
В случае уклонения или отказа ПОКУПАТЕЛЯ от оплаты имущества в срок, указанный в п. 2.1 Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает неустойку в размере 10 процентов от цены недвижимого имущества указанной в п. 2.1 Договора.
3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на расчетный счет ПРОДАВЦА по следующим банковским реквизитам: ИНН 3230003308, КПП 323001001, Р/с 40703810408150100218 в Отделении № 8605  Сбербанка России г. Брянск, БИК 041501601, К/с 30101810400000000601.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Недвижимое имущество передается ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней после дня оплаты имущества ПОКУПАТЕЛЕМ.

С момента подписания передаточного акта СТОРОНАМИ обязательства ПРОДАВЦА считаются выполненными.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из СТОРОН обязательств по настоящему договору виновная СТОРОНА возмещает другой СТОРОНЕ убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
6. ГАРАНТИЯ И КАЧЕСТВО ПРОДАННОЙ НЕДВИЖИМОСТИ

6.1. До заключения настоящего договора вышеуказанное имущество никому другому ПРОДАВЦОМ не передано, не заложено, под арестом и запрещением не стоит, судебного спора по нему не имеется. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении недвижимости в залоге, под запрещением или арестом.

6.2. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомился до заключения настоящего договора с техническим состоянием вышеуказанного имущества.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача имущества ПРОДАВЦОМ и принятие ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписанному СТОРОНАМИ акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Договор вступает в силу с момента подписания СТОРОНАМИ. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.3. Ответственность и права СТОРОН, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один экземпляр хранится  в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области, по одному – выдается СТОРОНАМ договора.
Текст договора прочитан СТОРОНАМИ. Смысл и значение сделки СТОРОНАМ понятен, и она соответствует их намерениям.

ПРОДАВЕЦ:

Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Трубчевского муниципального района

_____________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________
АКТ

ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

город Трубчевск

________________ две тысячи пятнадцатого года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района (ИНН 3230003308; ОГРН 1023202936393; КПП 323001001; адрес (место нахождения): Брянская область, г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59; зарегистрирован 15.12.1999 г. администрацией Трубчевского района Брянской области), в лице председателя Приходовой Натальи Николаевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.11.2013 г. № 762 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района в новой редакции", распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 13.07.2015 г. №548-р "О приеме на работу Приходовой Н.Н.", именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и _____________________, _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

в соответствии с договором купли-продажи № ____ муниципального недвижимого имущества от __________2015 г. ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ недвижимое имущество: здание котельной (кирпичное), назначение: нежилое, 1-этажное, площадь 129,4 кв.м,  местонахождение: Брянская область, Трубчевский район, д. Городцы, ул. Трубчевская, д.139; земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 236 кв.м, кадастровый номер 32:26:0380101:1600, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания котельной, местонахождение: Брянская область, д. Городцы, ул. Трубчевская, д.139.
ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ а ПОКУПАТЕЛЬ принял в соответствии с требованиями ст. 556 ГК РФ вышеуказанное имущество.

Претензий о передаче недвижимости ненадлежащего качества со стороны ПОКУПАТЕЛЯ не поступило.

С момента передачи имущества договор считается исполненным и на него распространяются требования ст. 408 ГК РФ (прекращение обязательства исполнением).

Настоящий акт приема-передачи недвижимости составлен в двух экземплярах.
ПРОДАВЕЦ недвижимости передал _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ недвижимости принял ___________________________________________

_____________________________________________________________________________
Приложение 3
ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Трубчевск

________________ две тысячи пятнадцатого года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района (ИНН 3230003308; ОГРН 1023202936393; КПП 323001001; адрес (место нахождения): Брянская область, г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59; зарегистрирован 15.12.1999 г. администрацией Трубчевского района Брянской области), в лице председателя Приходовой Натальи Николаевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.11.2013 г. № 762 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района в новой редакции", распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 13.07.2015 г. №548-р "О приеме на работу Приходовой Н.Н.", именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и ________________________, _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, на основании Протокола об итогах аукциона от 04.09.2015 г. заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора недвижимое имущество:  административное здание (кирпичное), назначение: нежилое, 2-этажное, площадь 468,4 кв.м, местонахождение: Брянская область, Трубчевский район, д. Гнилево, ул. Трубчевская, д. 11; земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 866 кв.м, кадастровый номер 32:26:0310101:207, разрешенное использование: для административно-управленческих и общественных целей, местонахождение: Брянская область, Трубчевский район, д. Гнилево, ул. Трубчевская, д. 11.

            Решение об условиях приватизации муниципального имущества принято Трубчевским районным Советом народных депутатов, решение от 30.06.2015 г. № 5-152 "Об условиях приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2015 год".

2. СТОИМОСТЬ

2.1. Цена недвижимого имущества установлена на основании Протокола об итогах аукциона от 04.09.2015 г. и составляет ____________ (_____________ ________________________________________________) рублей, в т.ч. НДС. Сумма внесенного задатка ПОКУПАТЕЛЕМ – 44 400 (сорок четыре тысячи четыресто) рублей засчитывается в оплату приобретаемого имущества. Остальные денежные средства в размере _______________ (_______________________________________________) рублей ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить не позднее десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
В случае уклонения или отказа ПОКУПАТЕЛЯ от оплаты имущества в срок, указанный в п. 2.1 Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает неустойку в размере 10 процентов от цены недвижимого имущества указанной в п. 2.1 Договора.
3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на расчетный счет ПРОДАВЦА по следующим банковским реквизитам: ИНН 3230003308, КПП 323001001, Р/с 40703810408150100218 в Отделении № 8605  Сбербанка России г. Брянск, БИК 041501601, К/с 30101810400000000601.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Недвижимое имущество передается ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней после дня оплаты имущества ПОКУПАТЕЛЕМ.

С момента подписания передаточного акта СТОРОНАМИ обязательства ПРОДАВЦА считаются выполненными.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из СТОРОН обязательств по настоящему договору виновная СТОРОНА возмещает другой СТОРОНЕ убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
6. ГАРАНТИЯ И КАЧЕСТВО ПРОДАННОЙ НЕДВИЖИМОСТИ

6.1. До заключения настоящего договора вышеуказанное имущество никому другому ПРОДАВЦОМ не передано, не заложено, под арестом и запрещением не стоит, судебного спора по нему не имеется. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении недвижимости в залоге, под запрещением или арестом.

6.2. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомился до заключения настоящего договора с техническим состоянием вышеуказанного имущества.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача имущества ПРОДАВЦОМ и принятие ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписанному СТОРОНАМИ акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Договор вступает в силу с момента подписания СТОРОНАМИ. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.3. Ответственность и права СТОРОН, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один экземпляр хранится  в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области, по одному – выдается СТОРОНАМ договора.
Текст договора прочитан СТОРОНАМИ. Смысл и значение сделки СТОРОНАМ понятен, и она соответствует их намерениям.

ПРОДАВЕЦ:

Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Трубчевского муниципального района

_____________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________
АКТ

ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

город Трубчевск

________________ две тысячи пятнадцатого года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района (ИНН 3230003308; ОГРН 1023202936393; КПП 323001001; адрес (место нахождения): Брянская область, г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59; зарегистрирован 15.12.1999 г. администрацией Трубчевского района Брянской области), в лице председателя Приходовой Натальи Николаевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.11.2013 г. № 762 "Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района в новой редакции", распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 13.07.2015 г. №548-р "О приеме на работу Приходовой Н.Н.", именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и _____________________, _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

             в соответствии с договором купли-продажи № ____ муниципального недвижимого имущества от __________2015 г. ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ недвижимое имущество: административное здание (кирпичное), назначение: нежилое, 2-этажное, площадь 468,4 кв.м, местонахождение: Брянская область, Трубчевский район, д. Гнилево, ул. Трубчевская, д. 11; земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 866 кв.м, кадастровый номер 32:26:0310101:207, разрешенное использование: для административно-управленческих и общественных целей, местонахождение: Брянская область, Трубчевский район, д. Гнилево, ул. Трубчевская, д. 11.

ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ а ПОКУПАТЕЛЬ принял в соответствии с требованиями ст. 556 ГК РФ вышеуказанное имущество.

Претензий о передаче недвижимости ненадлежащего качества со стороны ПОКУПАТЕЛЯ не поступило.

С момента передачи имущества договор считается исполненным и на него распространяются требования ст. 408 ГК РФ (прекращение обязательства исполнением).

Настоящий акт приема-передачи недвижимости составлен в двух экземплярах.
ПРОДАВЕЦ недвижимости передал _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ недвижимости принял ___________________________________________

_____________________________________________________________________________